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kontorpakmestre med henblik på at tilvejebringe 
større stabilitet i tjenesterne inden for dette vigtige 
arbejdsområde. 

Endvidere søges antallet af stillinger som arkiv- 
formand i 7. lønningsklasse forøget med 1, hvor- 
efter der afskrives i alt 93 postbudstillillger. 

Til 297, 301, 302, 303, 304, 306, 307, 308, 314 og 
315. 
4 tegnere i 9. lønningsklasse varetager tegne- 

opgaver af mere kompliceret karakter ved 2. inge- 
niørdistrikt (2), kabelingeniørtjenesten (1) og i gene- 
raldirektoratets tekniske afdeling (1). Under hen- 
syn til arbejdets kvalificerede karakter foreslås stil- 
lingerne oprykket til 15. lønningsklasse. Der søges 
normeret 3 stillinger som tegner i 15. lønningsklasse, 
idet 1 stilling frigøres ved oprykning, jfr. bemærk- 
ningerne til løbe nr. 310 m. fl. Der afskrives 4 teg- 
nerstillinger i 9. lønningsklasse. 

15 overmekanikere i 12. lønningsklasse forestår 
den daglige ledelse af arbejdet inden for vigtige 
arbejdsområder ved 1. ingeniørdistrikt (l), 2. inge- 
niørdistrikt (3), 3. ingeniørdistrikt (5), kabelinge- 
niørtjenesten (1), radioingeniørtjenesten (4) og post- 
og telegrafvæsenets værksteder (1). Under hensyn 
til stigningen i arbejdets omfang samt til de krav 
om teknisk kunnen og om selvstændighed, der stilles 
til indehaverne af de pågældende stillinger, foreslås 
de oprykket til 15. lønningsklasse med uændret 
stillingsbetegnelse. Antallet af stillinger som over- 
mekaniker i 15. lønningsklasse søges forhøjet med 
11, idet 4 stillinger frigøres ved omnormering af 
stillinger, jfr. bemærkningerne til løbe nr. 310 m. fl. 

Med henvisning til det i 2. betænkning fra løn- 
ningskommissionen af 1954, side 144, stk. 3, anførte 
vedrørende stillinger i 10. og 12. lønningsklasse 
inden for den tekniske tjeneste foreslås det under 
hensyn til den fortsatte udvikling på dette område, 
at antallet af overmekanikere og mekanikere i 12. 
lønningsklasse forøges med 35 홢 ud over de ved 
foreslåede oprykninger frigjorte overmekaniker- og 
mekanikerstillinger i 12. lønningsklasse 홢 til op- 
rykning af mekanikere i 10. lønningsklasse under 
hensyn til arbejdets kvalificerede karakter. Der af- 
skrives 40 stillinger som mekaniker i 10. lønnings- 
klasse og 11 stillinger som mekaniker i 7. lønnings- 
klasse. 

Endvidere foreslås under hensyn til den sted- 
findende udvikling oprettet 3 stillinger som linje- 
mester i 12. lønningsklasse og 1 stilling som kabel- 
mester i 12. lønningsklasse samt 12 stillinger som 
overmontør i 10. lønningsklasse og 2 stillinger som 
distriktsmontør i 10. lønningsklasse mod afskriv- 
ning af 3 stillinger som linjemester i 10. lønnings. 

klasse og 2 stillinger som distriktsmontør i 7. løn- 
ningsklasse. De øvrige ved de foreslåede opryknin- 
ger frigjorte stillinger som overmontør og montør i 
7. lønningsklasse søges bibeholdt til oprykning af 
montørstillinger i 3. lønningsklasse, hvorefter der 
afskrives 13 telegrafarbejderstillinger i 3. lønnings- 
klasse. 

Til 298. 
I anledning af, at der er etableret en kunde- 

tjeneste med henblik på at skabe bedre kontakt 
med kunderne og derigennem en mere rationel og 
effektiv benyttelse af postvæsenet, samt under hen- 
syn til de særlige krav, der stilles til de tjeneste- 
mænd, for tiden 3 assistenter (overassistenter), 5 
kontrollører og 1 overkontrollør, der som konsulen- 
ter aflægger besøg hos kunderne, foreslås der ydet 
bestillingstillæg som anført. 

Til 299 og 316. 
Antallet af overkontorassistenter foreslås forhøjet 

med 16 til oprykning af 16 kontorassistent I-stillin- 
ger, hvis indehavere udfører ga.nske særlig kvalifi- 
ceret arbejde. 

Antallet af kontorassistenter af 1. grad foreslås 
forhøjet med 40 til anvendelse på pladser, hvor 
arbejdet er af så kvalificeret karakter, at det efter 
de hidtil fulgte retningslinier for udnormering af 
kontorassistent I-stillinger er velbegrundet at op- 
rykke stillingerne til 9. lønningsklasse. Der afskrives 
herefter i alt 56 stillinger som kontorassistent af 
2. grad. 

Til 300, 305 og 309. 
Under hensyn til den fortsatte stigning i post- 

forretningerne søges til nødvendig forstærkning af 
arbejdsledelsen ved større postkontorer antallet af 
postvagtmestre forhøjet med 12. Af samme årsag 
foreslås antallet af postbudformænd forøget med 14. 
Nogle af de herved tilvejebragte postbudformands- 
stillinger påregnes udnormeret ved de 2 jernbane- 
postkontorer til oprykning af fagprøvede pakmester- 
formænd (overpakmestre) med bestillingstillæg for 
arbejde ved nedlægning af videregående post, idet 
en gennemført rationalisering af postens behandling 
i forbindelse med overførsel fra faguddannet assi- 
stentpersonale af arbejdsledelsesopgaver og andre 
betroede arbejder, navnlig vedrørende værdipostens 
behandling, har medført et forøget ansvar for inde- 
haverne af de pågældende pakmesterformandsstil- 
linger. Ved oprykningen bortfalder bestillingstillæg- 
get, medens de frigjorte overpakmesterstillinger 
søges bibeholdt til anvendelse andetsteds, jfr. be- 
mærkningerne til løbe nr. 294. 


